
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

”Coaching er en efterhånden veldokumenteret metode til at skabe læring, engagement og udvikling. 
Der er en række fundamentale vanskeligheder ved at omsætte den grundlæggende definition 

 af coachrollen, coachstilen og coachtilgangen til ledelsespraksis” 
(fra bogen ”Ledelsesbaseret coaching”) 

 
 

Praktiske værktøjer til din dagligdag 
 
Coaching og kommunikation er praktiske værktøjer til din dagligdag. Dette valgfag har derfor som 
mål både at give dig den allernyeste teori og faglige viden samt hands-on på, hvordan du bedst 
bruger redskaberne netop nu der, hvor du står i dine udfordringer og dine muligheder. I modulet 
kommer du derfor også til at udarbejde din personlige handlingsplan. 
 
Ledere er i dag mere end nogensinde udfordret af foranderlige vilkår, kompleksitet og digitalisering 
af vores samfund. Nogle steder er der vanskeligheder med at rekruttere medarbejdere, andre 
steder udfordrer sygefravær, samarbejde og medarbejdertrivsel. 
 
Internationale studier peger på, at netop coaching og kommunikation er dine to formentlig vigtigste 
værktøjer i dagligdagen. Det er værktøjer, som du kan anvende til at øge engagement blandt dine 
medarbejdere og til at øge trivslen på arbejdspladsen. Modulet bliver tilrettelagt, så der hele tiden 
er fokus på din situation med afsæt i konkrete øvelser. 
 
 

”Ord og tale skaber vores virkelighed og dermed de sandheder, vi udvikler om vores virkelighed” 
(fra bogen ”Tredje generationscoaching”) 

 
 

”It is simply impossible to become a great leader without being a great communicator. The key to becoming a 
skillful communicator is rarely found in what has been taught in the world of academia.” 

(Forbes, amerikansk erhvervsmagasin, 2010) 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

COACHING- OG  
KOMMUNIKATIONSUDDANNELSE 
med fokus på velfærdsområdet 

Et særligt tilrettelagt og tonet forløb på 5 ECTS-points, der består af valgmodulet Coaching 
fra Diplomuddannelsen i Offentlig Ledelse 



Samspillet mellem din coaching og din kommunikation 

 
Basis er, at du får faglig og praktisk indsigt i, hvad det betyder at arbejde med ledelsesbaseret 

coaching, og hvordan førende forskning i dag taler om 3. generations coaching med fokus på 

”narrativ-samskabende teori og praksis”. 

 

Kommunikation er et felt under hastig og grundlæggende forandring i disse år som følge af 
digitalisering og globalisering, og dette påvirker alle måder, vi kommunikerer, taler, skriver og agerer 
med hinanden på i vores arbejdsliv og på vores arbejdspladser. Det taler vi alt for lidt om, for det har 
stor betydning for dit personlige lederskab.   

 

Undersøgelser viser ifølge bogen ”Ledelseskommunikation”, at ledere ofte ikke betragter 
kommunikation som vigtigt nok til at blive prioriteret over andre opgaver, og at dette er en uheldig 
tendens, da kommunikation er nøglen til handling og eksekvering – som jo netop også er målet for 
anvendelse af coaching i praksis. 

  

Kommunikation er med andre ord et vitalt ledelsesværktøj, hvor du som leder skal sikre dig at være 
bevidst om dine kompetencer, styrker og svagheder, og på hvordan vores hjerne og psykologi 
fungerer i forhold til nye kommunikationsformer.  Du får værktøjer til at kigge 360 grader rundt om 
dit virke og til at afdække, hvor du har brug for indsatser, hvor du kan selv, og hvor du har brug for 
støtte. 

 

Praktiske oplysninger 
Modulet består af 5 kursusdage, 1 workshop med eksamensforberedelse samt 1 eksaminationsdag. 

Undervisningen afholdes i hovedstadsområdet på følgende datoer: 21. september, 5. oktober, 25. 
oktober, 15. november, 16. november. Mundtlig prøve 7. december 2023. Ved bestået prøve opnås 
5 ECTS-point.  

 

Pris: Kr. 10.000,- (momsfritaget) 

  

Uddannelsen udbydes af Center for Diplomledelse  
og markedsføres i samarbejde med Lederkommunikation.nu 

 
 

www.centerfordiplomledelse.dk 
   

 

Underviser  
Søren Jensen, mastercoach 
og kommunikationsekspert 
Lederkommunikation.nu 
 

Yderligere info 
Kontakt studieleder på 
Center for Diplomledelse 
Tim Christensen på tlf. 40107401. 

Tilmelding 
Skriv til studiesekretær 
Mette Grasberger, 
info@centerfordiplomledelse.dk 

 

http://www.centerfordiplomledelse.dk/
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